
  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_15 

 

 

 

Šablona č. III, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Člověk a příroda 

Vzdělávací obor Zeměpis 

Tematický okruh Antarktida 

Téma Antarktida 

Ročník 8. 

Anotace 

Materiál slouží k procvičení a upevnění znalostí o přírodních 

podmínkách Antarktidy. Žáci mohou pracovat samostatně, materiál 

však lze použít také jako dílčí úkol v rámci zábavné soutěže skupin či 

jako test pro prověření znalostí. 

Očekávaný výstup a 

klíčové kompetence 

Žáci znají přírodní podmínky Antarktidy. Žáci se orientují v textu, 

pracují s chybnými výroky. Žáci vzájemné spolupracují. 

Klíčová slova Antarktida 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Autor/vytvořeno Mgr. Ivana Kalousková/září 2012 

 

 

 



  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_15 

Metodický list 
 
Pomůcky, potřeby: Vytištěný pracovní list 

Pracovní list: Pracovní list slouží k procvičení a upevnění znalostí o přírodních podmínkách 

Antarktidy. Žáci mohou pracovat samostatně, materiál však lze použít také jako dílčí úkol 

v rámci zábavné soutěže skupin či jako test pro prověření znalostí. 

Pracovní postup: Žáci samostatně či ve dvojicích vyplní pracovní list. 

 

 
 
 
 
 
Zdroj obrázku: 
 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?qu=tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k&ex=2#ai:MC900441403| 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k&ex=2#ai:MC900441403|
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=tu%C4%8D%C5%88%C3%A1k&ex=2#ai:MC900441403|


  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_15 

Antarktida 
 
1) Doplň: 

a) Antarktida je ………………………………..., který se skládá ze dvou částí …………………………  

a …………………………………. . 

b) Povrch Antarktidy je pokryt ……………………………………………….. . 

c) Antarktida se nachází v ……………………… podnebném pásu. 

2) Škrtni, co sem nepatří: 

TULEŇLEOPARDÍ, MROŽ LEDNÍ, TUČŇÁK CÍSŘSKÝ,  

RYPOUŠ SLONÍ, POLÁRNÍ LIŠKA, LEDNÍ MEDVĚD,  

PLEJTVÁK OBROVSKÝ 

 

HOUBY, MECHY, LIŠEJNÍKY, KLEČ, ŘASY 

 

3) Zakroužkuj správnou odpověď: 

a) Nejvyšší hora Antarktidy se nazývá: 

Mt. SIDLEY    Mt. MINTO    VINSON MASIV 

b) Největší jezero Antarktidy, které je ukryto pod ledovcem se nazývá: 

MURDO    VOSTOK    MIRNYJ 

 

4) Doplň: 

a) Nejvýznamnější pohoří Antarktidy se nazývá ……………………………………………. 

b) Tzv. antarktické oázy jsou místa, která ……………………………………………………… 

c) Od břehů Antarktidy až k 60. rovnoběžce se rozkládá tzv. ………………………….......... oceán 

(5. světový oceán). 

5) Zakroužkuj chybné výroky: 

a) Jižním magnetickým pólem prochází pomyslná osa Země. 

b) Pátý světový oceán je čtvrtým největším oceánem na Zemi. 

c) Prvním člověkem, který stanul na jižním pólu, byl Roald Amundsen. 

d) Česká výzkumná stanice na Antarktidě má název Mendelova polární stanice. 

e) Na Antarktidě žije pouze několik desítek stálých obyvatel. 

f) Antarktida nepatří žádnému státu a je zakázáno využívat její nerostné bohatství. 

 



  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_15 

Antarktida - výsledky 
 
1) Doplň: 

a) Antarktida je světadíl, který se skládá ze dvou částí západní a východní. 

b) Povrch Antarktidy je pokryt ledovcem. 

c) Antarktida se nachází v polárním podnebném pásu. 

 

2) Škrtni, co sem nepatří: 

TULEŇLEOPARDÍ, MROŽ LEDNÍ, TUČŇÁK CÍSŘSKÝ,  

RYPOUŠ SLONÍ, POLÁRNÍ LIŠKA, LEDNÍ MEDVĚD,  

PLEJTVÁK OBROVSKÝ 

 

HOUBY, MECHY, LIŠEJNÍKY, KLEČ, ŘASY 

 

3) Zakroužkuj správnou odpověď: 

a) Nejvyšší hora Antarktidy se nazývá: 

Mt. SIDLEY    Mt. MINTO    VINSON MASIV 

b) Největší jezero Antarktidy, které je ukryto pod ledovcem se nazývá: 

MURDO    VOSTOK    MIRNYJ 

 

4) Doplň: 

a) Nejvýznamnější pohoří Antarktidy se nazývá Transantarktické pohoří. 

b) Tzv. antarktické oázy jsou místa, která nejsou pokryta sněhem a ledem, tzv. suchá údolí. 

c) Od břehů Antarktidy až k 60. rovnoběžce se rozkládá tzv. Jižní oceán (5. světový oceán). 

5) Zakroužkuj chybné výroky: 

a) Jižním magnetickým pólem prochází pomyslná osa Země. 

b) Pátý světový oceán je čtvrtým největším oceánem na Zemi. 

c) Prvním člověkem, který stanul na jižním pólu, byl Roald Amundsen. 

d) Česká výzkumná stanice na Antarktidě má název Mendelova polární stanice. 

e) Na Antarktidě žije pouze několik desítek stálých obyvatel. 

f) Antarktida nepatří žádnému státu a je zakázáno využívat její nerostné bohatství. 

 

 


